Porro Cardinalem Richelium magna in eum beneficia contulisse te- statur Morer: quodque imprimis Ludovico XIII. Regi, cunctisque Regni illius Proceribus, quoad vixit acceptissimus extiterit, scripsit laudat. Kon- ning: quin & ejusdem Regis Consilium intimum creatum narrat Top- pius. Cum enim ejus doctrina, quam antea Neapol., Romæ, Pisæ, mox- que Parisiis docere cooperat, nova esset, & ab aliis inaudita, atque inex- cogitata: *Scriptis*, notat de eo Leo Allatius in *Ap. Urb.*, ab anno etatis vice-

vicefimo, non qua ab aliis scripta erant, sed in hoc incumbens, ut nova in omnibus fere Scientiarum excognaretur. Et Janus Nic. Erythr. in Pinacoth. : Scriptis ingens Opus, ait, de Reformatione Scientiarum, decem in Codices divisum, quorum singuli plures in partes distribuuntur, unde nihil acutissimo ingenio bonini tam fuisse propositum apparet, quam relictis veteribus viis, ad omnium Scientiarum notitiam, novum, atque directum iter aperire; hinc ipsa quoque novitate ejus, quam dicebamus, doctrina acceptior erat, & ipse acceptissimus.

Quoniam autem cum Jano Nic. Erythræo in ejus Operum mentionem incidimus, ad hæc ipsa recensenda, quod nostri argumenti est, transseamus. Atque horum Operum quidem partim edita sunt, partim extant M. S. Manuscriptorum autem multa apud Antonium Magliabechium extitisse narrat Nicodemus; omnium vero tum M. S. tum editorum Indicem ad Gabrielem Naudæum idem Campanella conscripsit, distincto Libro comprehensum: qui Liber editus est sub hoc Titulo: *Thome Campanella De Libris propriis, & recta ratione studendi syntagma ad Gabrielem Naudæum Parisiensem*. Parisis MDCXLII. in 8. Reperiturque Amstelodami reimpressus An. MDCXVI. una cum Volumine, cui Titulus est: *Hugonis Grotii, & aliorum Dissertationes de Studiis instituendis*. Ut si quando in eo Indice, seu Libro Parisiis, & Amstelodami impreso, aliquod ipsius Campanellæ Opus non reperiatur, statim ipsum in altero Indice, qui una cum prefatis M. S. apud dictum Magliabechium repertus, diligentia ejusdem Nicodemi, in addit. ad *Toppium* editus est, notatum Lector inveniet. Igitur nos in re valde prolixa, & de qua distinctus Liber prodierit, ne quod Lectoribus nostris tedium ingeneremus, duntaxat summa capita omnium præditorum Operum Campanellæ adnotatae satis esse putamus; quæ quidem sunt hæc.

„ Philosophia Rationalis in quinque partes divisa: in = Grammaticam, cam = Dialecticam = Rheticam = Poeticam = & Historiographiam, = Prodromus ad Physiologiam = Philosophia Realis quatuor partibus comprehensa, videlicet = Physiologia = Ethica = Politica = & Oeconomicam. Quibus additur = Idea optimæ Reip. quæ vocatur: *Civitas Solis*. De qua Naudæus: *Dum in tenebris, ait, & pædore carceris vitam traduceret, Civitatem Solis delineavit*. Cui addit Conring. *sine omni Librorum auxilio, ea cogitationum novitate (sequitur Naudæus) & sublimitate sensuum, ut præter Philosophicas speculations, multa etiam contineat, quæsas Republica melius administrari possent, & homines ipsi meliores evaderent*. Hæc illi: Nunc sequitur Index = Quæstiones in Epilogistum ad versus Sectarios Antiquiores, & Modernos pro eadem Philosophia stabilienda = Philosophia sensibus demonstrata adversus M. Antonii Martæ Pugnaculum pro Aristotele in Thylesium = Philosophia practica in tres partes distincta: quarum prima continet = Rerum Medicinalium Libros VII. de quibus Gaffarellus in *Praefat. Novos hos, inquit, proculdubio appellabis conatus, cum ii novis omnino sint fulti principiis, habeantque fere innumera (procul jactantia dictis) quæ Medicorum mentis aciem effugerent = Secunda, & Tertia Secreta Naturæ = De Sensu Rerum, & = Magia Lib. IV. = Philosophia Communis, sive Metaphysica iu tres partes divisa = Philosophia Divina XXX. Libris comprehensa, ubi omnium Nationum Theologia examinatur = Theologia Practica pro Conversione Nationum, ad veram Fidem; in qua habetur = Atheismus triumphatus = Liber sub Titulo: *Quod reminiscetur, & convertentur Universi fines Terræ. Quadripartitus ad maenas Mundi Nationes: Judaicam, Gentilem, & Mahomettanam = Monarchia Messia pro Jurius, bus**